C Nomen cuius significatio viris tantum congruit sub quacumq[ue] terminacione generis est masculini. vt Papa/ Pontifex/ Cardinalis.

Si res formineis: nomen muliebræ reponas.

C Nomen cuius significatio mulieribus solum conuenit sub quacumq[ue] terminacione generis est iominimi. vt lotrix/ obstetrix/ mater/ soror &c.

Sub duplo genere est ubi rem dat sexus vterq[ue].

C Nomen cuius significatio tam viris q[uod] mulieribus copet. sub quacumq[ue] terminacione est cois generis duorum. vt dux/ comes/ princeps/ coniua. Sitr. due sunt terminaciones genus variatur. vt hic poeta hax/ poetissa. Hierony. ad Eustachiam. Nec poete nec poetissa blandicijs velis obiectari.

Sub triplici tamen authores plerumq[ue] reponunt.

C Authores vel probatissimi nomen communis generis adiective nonnunq[ue] viurpant. vt ab hic & hac caprigena. Vergi. inquit. Caprigenumq[ue] pecus. Ab i. & hoc alienigena. Valerius dicit. Alienigena studia. Ab hic & hac testis Seneca protuli teste verbum & testis dicta. Vbi caprigenus. a. um. Alienigenus. a. um. hic & hac. Testis & hoc teste recta declinatio est.

Neutris mancipium scortum mœchaliūm adaptes.

C Licet tria nomina mancipium/ scortum/ mœchaliūm tā vbi q[uod] sc. minis co[n]veniant. sunt tñ generis neutrius. Et haūt mancipiū seruus/ vel serua/ qui vel q[uod] manu capitur. scortū est puer vel puella/ qui vel q[uod] ad libidinem p[re]stituitur. mœchaliūm est q[uod] vel q[uod] suis nuncipis. & intercessiōibus masculū cū formina iūgit.

De generibus nominum Bo. V.

Adie ciuia trium generum tibi rite notentur.

Nomen quod non solum viro & muliebri; sed etiam alicui recte cōpetit est commune trūm sive adiectiuū; vt pauper; diuīs; hilaris; albus.

Arboreum nomen recte muliebribus addas.

Nomē arboris est feminini generis, vt hec pirus; prunus; fraxinus; abies.

Hic rubus & dumus spinus platanon oleaster.

Quinq; nomine arborū sunt tantum generis masculini. Si secut inuenias caue imitari. Rubus genus est sensi filuestris mōra polacens. Dumus ē qua cumq; a spina aut vepres. Spinus genus est prūni cuius fructus aperiorē redit galatā. Platanon est arbor lata. Oleaster filuestris ola.

Neutris; robor; acer; suber; thus & siler addas.

Quinq; nomine arborū sunt ḡn̄s neutrius. Robor vel robur est quercus durissima. Acer arbor altissima ex cuius lignis subtilia sunt strumenta. Suber arbor cuius lignum levissimum est; & inter corium calciamētōrū sunt. Thus arbor emittens fructum sui nois. Siler species falcis. Verg. iij. Georg. Flumina late Cutua tenent ut molle syler leuteq; genite.

Balsamus; atq; hebenus; buxus; pomus; muliebri

Sunt generis. sed in um/neutralia s̄p̄ locantur.

Quattuor sunt arborū noīa que sub terminatione vñlunt feminini ḡn̄st. & sub terminatione um/neutralius. hec balsamus vel hoc ballanum; arbor frequens in iudea vnde saluberrimū conficitur vnguentū. hac hebenus vel hoc hebenū; arbor cuius lignū est nigrum. hac buxus vel hoc buxū arbor est notissima. Hec Pomus vel hoc pornum. arbor generalis ad oēs arbores p̄ducētes fructū qui h̄z mollem corticē; sicut est serafus; pirus; prunus. &c. Mantu. Namq; in sylvis de seraso ait. Et pomum Italie genti transfertur ab indis.

Hoc alstrum persepe arbor filuestris habebit.

Nomen imitatiuum descendēs à nomine alicuius arboris vel herba semper est generis neutrius & terminatur in afvum. vt pinastrum ab hac pinus. Mentastrum ab hec menta. Siliquastrum ab hec siliqua. de oleaster dictū est. Si autem aliter vñl inuenias non habes imitari. Nec enim te hic doceo omnia quia veteres oīm p̄tulerunt; sed tantum ea quibus recte vñl potes. Itaq; non dices cum serero. Manditur apta rubus gingivis. nec cum prudentio. Et contorta rubus. De alijs quoq; pari forma.

Lignum vel fructum neutralibus addere debes.

Petri Ponta.

Caput Primum.

C Nomen significans vel lignum vel fructū aliquis arboris est generis neutrius. vt ceterum prunum/malum/volenum/ficulnum. &c.

Sed nux/castanea/glans/ficus/oliua/auelana.

Pro fructu & ligno semper muliebria pones.

C Sex nomina sunt q̄ fructū & arborē sub feminino genere tantū significant. vñ nux/castanea/glans/ficus/oliua/auelana. significatiōes fatis notas puto.

Ventos/& menses/fluuios/tupro mare flectes.

C Nomen alicui⁹ vēti sicut boreas/notus hausteris/vel mensis: sicut Aprilis/mai⁹/september. art. fluvij:sicut tyber⁹/padus/liger/sequana/lagona: ē gñis mai⁹.

Cauton/stix/lethe/camerina aretusa tenent hæc.

C Quinqꝫ sunt nomina fluviorum q̄ nunqñ nisi in genere feminino cōperuntur sc̄ cauton.onis.de quo sic meminit strabo lib.vii. Subinde cautonis modis ce riuos auxius permeat. Styx.gis.vel gos.hax Lethe hirtus letches duo ieris valia flumina.Camerina fluvius athiopia. Aretusa fons & fluvius Sycilie que apud vergiliū & alios probatos authores crebro inuenias.

Flumen in um neutrum est. cui iungam muthul iader.

C Nomen flum: quod terminatur in u:n/est generis neutrius. vt hoc cruxfium/thenum/Aphrodisium. cui iunguntur hac duo muthul: fluminius m̄noris asse. Salustius muthul immensum pedestibus erat traiiciendum &c. Iader flumus macedonie. Lucanus lib. iii. Ertepimum in molles zephyros excurrit iader &c. Que dito indeclinabili sunt.